
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022102000238

238

Nº 200, quinta-feira, 20 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2 AO CONTRATO Nº 105/2022

CONTRATANTES: MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA, e outro lado a empresa MUSSURY &
CASTELLI LTD.
DO ADITIVO: O presente Termo Aditivo tem a finalidade de retificar o "item I -
Contratantes" referente à razão social da empresa contratada, a qual passará a ser
MUSSURY & CASTELLI LTDA. A correção feita não acarretará alteração no objeto do
contrato, uma vez que se refere tão somente a adequação e formalização.
Nova Andradina-MS, 14 de outubro de 2022. ASSINAM: GIULIANA MASCULI POKRYWI EC K I
Secretária Municipal de Educação Cultura e Esportes Ordenadora de despesas Contratante;
MUSSURY & CASTELLI LTDA Romulo Vitor Mussury Araújo Contratado

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRILHANTE
RESULTADO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 081/2022. O Município de Rio Brilhante - MS, através da
Comissão Permanente de Licitação avisa aos interessados que, a licitação modalidade
Concorrência nº 001/2022, Processo Administrativo nº 081/2022, que tem como objetivo a
contratação de empresa especializada para execução de obra de pavimentação asfáltica,
drenagem de águas pluviais, passeio com acessibilidade e sinalização viária em diversas
ruas do Bairro Antônia de Souza Barbosa, no município de Rio Brilhante / MS, tendo sua
sessão de abertura prevista para o dia 17 de outubro de 2.022, as 08h00min, informa que
a(s) empresa(s): MARACAJU ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ/MF Nº
05.269.841/0001-12 e ISOCON ENGENHARIA LTDA - CNPJ/MF Nº 23.864.908/0001-49,
foram declaradas HABILITADAS. Fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis para
apresentação de recurso contra habilitação a partir da data de publicação do resultado da
licitação, ficando os demais licitantes desde logo intimados para apresentar contrarrazões
em igual número de dias, que começarão a correr do término do recorrente.

Rio Brilhante - MS, 19 de outubro de 2022.
BRUNO ROCHA DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 96/2022

PROCESSO Nº 845/2022 - REGISTRO DE PREÇO 103/2022
O Município de Chapadão do Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, por

intermédio da Pregoeira Bruna Letícia Alves de Souza, designada através da Portaria nº
524/2022, torna público aos interessados, que promoverá licitação na modalidade pregão
eletrônico, do tipo "MENOR PREÇO POR ITEM", regido pelo Decreto Municipal Nº
3.260/2020, Lei Federal Nº 10.520/2002, pelo disposto na Lei Federal Nº 8.666/1993, suas
alterações e Lei Complementar 123/2006 e posteriores alterações demais especificações e
condições constantes neste ato convocatório, visando a futura aquisição de 03 (três)
veículos zero KM, sendo 01 (um) caminhão equipado com baú refrigerado e 02 (dois)
veículos tipo sedan, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Site e Data do Credenciamento e da Realização do Pregão: O credenciamento
e o recebimento das proposta de preços e de habilitação ocorrerão no dia 07 de
Novembro de 2022, as 09:00 (nove) horas (BR), através do site bll.org.br.

O Edital poderá ser retirado junto ao Departamento de Licitações e pelo e-mail:
licita.chapadao@outlook.com

Chapadão do Sul-MS, 19 de Outubro de 2022.
BRUNA LETÍCIA ALVES DE SOUZA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 152/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ/MS, por meio do Núcleo de Licitações e

Contratos, torna pública que promoverá a LICITAÇÃO abaixo relacionada, na modalidade de

PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, e nos termos do Decreto

10.024/2019, Leis 10.520/2002 e 8.666/93. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 152/2022.*OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DECORAÇÃO

NATALINA COM: FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM E

MANUTENÇÕES DE TODO O MATERIAL, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PARA

ATENDER O EVENTO "BRILHA NAVIRAÍ". SOLICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO CULTURAL. PEDIDO

DE SERVIÇO Nº 489/2022.*DATA: A sessão acontecerá no dia 07/11/2022, às 15h00min

(horário Brasília/DF). EDITAL: estará disponível para download no site

https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Naviraí - MS, 19 de Outubro de 2022.

RHAIZA REJANE NEME DE MATOS

Prefeita

AVISO DE PRORROGAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 1/2022

POR MAIS 30 DIAS DA LICITAÇÃO -

A Prefeitura de Naviraí - MS, por meio do Núcleo de Licitações e Contratos

torna público, que ira PRORROGAR por mais 30 (trinta) dias, os ITENS 11, 12, 13 e 14 nas

especialidades "pediatria e ginecologia" em face ao CREDENCIAMENTO nº. 001/2022

Processo Licitatório nº. 024/2022, o qual tem por objetivo a SELEÇÃO DE EMPRESAS nas

áreas abaixo relacionadas, visando CREDENCIÁ-LAS em conformidade com os preceitos

autorizados na Lei Municipal nº 2.195/2019 em consonância com os termos da Lei n°

8.666/93 e posteriores alterações: DATA: As empresas interessadas no credenciamento

deverão entregar os envelopes para a Comissão de Licitação nas datas pré-estabelecidas:

15ª sessão: 04/11/2022 - às 8:30; 16ª sessão: 17/11/2022 - às 8:30; Todas as sessões

acontecerão às 8:30 horas (HORÁRIO LOCAL) na sala de licitação.EDITAL: está disponível

para download no site www.navirai.ms.gov.br.

Naviraí - MS, 19 de outubro de 2022.

RHAIZA REJANE NEME DE MATOS

Prefeita

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 122/2022

PROCESSO Nº 277/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 122/2022. A Prefeitura Municipal de
Naviraí - MS, através de sua Pregoeira, torna público o resultado do Processo supra .
Empresa Vencedora: SÃO JOSÉ COMÉRCIO DE TINTAS, MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E
FERRAGENS LTDA com os itens 001, 002, 003, 004, 005, 006, totalizando o valor de R$
186.000,00 (cento e oitenta e seis mil reais). ADJUDICO o resultado proferido ao Processo
nº 277/2022 referente ao Pregão Eletrônico nº 122/2022 -Sâmia Aparecida Nunes -
Pregoeira Oficial/Portaria Nº 431/2022. HOMOLOGO o resultado proferido ao PROCESSO nº
277/2022 referente ao Pregão Eletrônico nº 122/2022 - Maria Paula de Castro Alípio,
Gerente de Administração e Ordenadora de Despesas, conforme Decreto nº. 093/2022,
Antônia Gisalda Moralles Balta, Assessora de Gabinete e Ordenadora de Despesas,
conforme Decreto nº. 092/2022; Tatiane Maria da Silva Morch, Gerente de Educação e
Cultura e Ordenadora de Despesas conforme Decreto nº. 006/2021, Viviane Ribeiro Bogarin
Capilé, Gerente de Finanças e Ordenadora de Despesas Conforme Decreto nº 034/2022,
Josemar Tomazelli, Gerente de Saúde e Ordenador de Despesas conforme Decreto nº.
091/2022, Eugenio de Almeida Guedes, Gerente de Desenvolvimento Econômico e
Ordenador de Despesas conforme Decreto nº 005/2021, Luiz Alberto Ávila Silva Júnior,
Gerente de Meio Ambiente e Ordenador de Despesas conforme Decreto nº. 013/2021, Ana
Paula Rodrigues da Silva, Gerente de Receita e Ordenadora de Despesas conforme Decreto
nº. 002/2021, Fabiano Costa, Gerente de Serviços Públicos e Ordenador de Despesas
conforme Decreto nº. 109/2021, Lucinéia Pulquério Garcia Franciscatti, Gerente de
Assistência Social e Ordenadora de Despesas conforme Decreto nº. 012/2021, Brendo
Caique Barbosa dos Santos, Gerente de Esportes e Lazer e Ordenador de Despesas
conforme Decreto nº. 004/2021, Jorge Luis de Lúcia, Gerente de Obras e Ordenador de
Despesas conforme Decreto nº. 011/2021 .

Naviraí-MS, 19 de outubro de 2022.
RHAIZA REJANE NEME DE MATOS

Prefeita

EXTRATO DE CONTRATO Nº 460/2022

Contrato: 460/2022 - Processo: 241/2022 Contratante: Município de Naviraí - MS.

Contratada: INTRUTHERM INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO LTDA. CNPJ: 53.775.862/0001-52.

Prazo de Vigência: 18/10/2022 à 31/12/2022. Valor Total: R$ 11.005,05 (onze mil e cinco

reais e cinco centavos). Os recursos orçamentários correrão por conta da seguinte dotação:

Fundo Municipal de Meio Ambiente. Despesa: 04.04.18.541.0510.2.048- 44.90.52.99.00.00

(R 11847). Assinam: Luiz Alberto Ávila Silva Júnior, Gerente de Meio Ambiente e Ordenador

de Despesas conforme Decreto nº. 013/2021 (pela contratante) e Sergio Prezzoti (pela

contratada). Data de Assinatura do Contrato: 18/10/2022.

AVISO DE 1º ADENDO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 133/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ/MS, por meio do Núcleo de Licitações e

Contratos, torna público o 1º (Primeiro) Adendo do Processo Licitatório nº. 301/2022 -

Pregão Eletrônico nº. 133/2022.

O Adendo está disponível na página eletrônica

https://bllcompras.com/Home/PublicAccess.

Naviraí - MS, 19 de outubro de 2022.

RHAIZA REJANE NEME DE MATOS

Prefeita
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 137/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ/MS, por meio do Núcleo de Licitações e

Contratos, torna pública que promoverá a LICITAÇÃO abaixo relacionada, na modalidade de

PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, e nos termos do Decreto

10.024/2019, Leis 10.520/2002 e 8.666/93. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 137/2022.*OBJETO:

AQUISIÇÃO DE SACO DE LIXO, TNT E LACRE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PARA

ATENDER A GERÊNCIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NAVIRAÍ/MS. PEDIDO DE COMPRA Nº

124/2022.*DATA: A sessão acontecerá no dia 07/11/2022, às 09h15min (horário

Brasília/DF). EDITAL: estará disponível para download no site

https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Naviraí-MS, 19 de Outubro de 2022.

RHAIZA REJANE NEME DE MATOS

Prefeita

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Arles
Highlight

Arles
Highlight




